[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Requerimento N° 54/2024
Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 217 do Regimento Interno, o presente REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES a ser encaminhado ao Excelentíssimo Senhor, NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, para que sejam fornecidos os seguintes informações e documentos comprobatórios referentes CONTRATO firmado pela Prefeitura Municipal de Registro com a ONG UMA VISAO PARA O FUTURO DO VALE DO RIBEIRA, CNPJ 12123731000103, a partir do qual foram efetuados pagamentos no valor de R$ 4.768.829,00 (quatro milhões, setecentos e sessenta e oito mil, oitocentos e vinte e nove reais), a partir de agosto de 2020, segundo apuração junto ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo:
1. Número de atendimentos realizados com apresentação dos devidos documentos comprobatórios;

2. Comprovação de frequência diária dos profissionais médicos;

3. Justificativa para rescisão do convênio pela Secretaria Municipal de Saúde em julho de 2020, durante a pandemia da COVID 19.
JUSTIFICATIVA
Solicita se as informações para o que o mandato possa exercer o pleno exercício da função legislativa de fiscalização.

Os documentos visam complementar aqueles já analisados na CEI – COMISSÃO ESPECIAL DE INQUERITO, instaurada na Câmara Municipal de Registro, da qual esta parlamentar foi relatora.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 16 de outubro de 2024.

Sandra Kennedy Viana
Vereadora